Tres species odunt aia mea: t aggrovor valde aie illow̄
pauperem sup̄b̄: diuine mendacē. senē fatuū t insensatus
paup̄ ē talis in sp̄alibus licet in tp̄alibus locupletat⁹: di
cat illud Zach. xj. Benedictus deus diuines facti sumus.

Apocal. iii. Dicis diues sum t locupletatus t nulli egeoz
neficiis qz tu es miser t miserabilis t paup̄ t cecus et nud⁹:
iste etiā paup̄ sup̄bus ē vñ in Cañ. In crassatus ē dilecti: s
t recalcitrauit t talen̄ odit dñs. Itē talis platus vel clerici
is ē diues mendax diues in tp̄alib̄ mendax apud deum

apud quē defigens manū t spondēs p̄ amico suo illaque
atus ē verbis oris sui: sicut d̄ Prover. vi. Nec facit qd̄ p̄
misit. Prover. xij. Nō inuenit fraudulētus lucrū. i. iudas
ei subitātā bois auris p̄au. Eccl. i. Accessisti maligne ad
dñm o iuda: t cor tuū piem̄ ē dolo t fallacia. Proverbio.
xxvi. Labijs suis intelligit inimicus cū in corde tractave
rit dolos. Item senex fatuus ē qui senis occupat locū: sed
fetui seruat ritū: senex in dignitate sed fatuus in ope. P̄t
etia hoc breuiter exponi de illis qui excusant peccata sua:
t legif sic (dixit iniustus) q̄ nee deo nec sibi nec primo nec

carni nec mūdo nec dyabolo reddit qd̄ suū ē (vt nō delin
quat in semetip̄o) vñ dicit se nō delinquere: t vere talis dī
cit iniustus qz iustus dicit contrariū. vñ Prover. xvij. Ju
stus in principio accusator est sui: vel sic (dixit et declinet
in semetip̄o) i. dicit q̄ si peccatū suū nō nocet nisi
sibi: sic dicit multi him illud. Job. xix. Nemper si ignorauis
meū erit ignorātia mearāt vos p̄ me engimū et arguitis
me opprobriis meis: et hoc facit q̄ (nō ē timor dei an̄ ocu
los eius) fin̄ qd̄ supra dictū ē: nō est deus in p̄spectu eius
et iō inquitate sunt vie eius in omni tpe. q. d. nō ē locus i fonte
cōfessionis qz deū nō habuit p̄ oculis. t hoc pp̄ hoc ac
cidit (qm̄ dolose egit in conspectu eius) i. in p̄scientia sua
vbi deus p̄spicit. q. d. nō veracē t diligenter discussit nec ex
ercevit cōscientiā suā. qz si hoc fecisset inueniſſet vñ timeret
t quid accusare deberet vñ dicit be. Hern. ad se humiliat
dūmib̄ viuacius inuenire p̄t aia quā si sc̄pam in verita
te inueniat tm̄ nō dissimulet: nec sit in sp̄u eius (dolose) et
go agit qui peccatū suū defendit: vel osciam suā negligē
ter inquit: t cū dei seruis debeat eē fit aduocat̄ dyaboli i
causa dyaboli p̄ sp̄m sanciū q̄ d̄ aduocatus p̄ petm Job.
xvj. Lū vener sp̄m paracitus arguet mundū de p̄tō: et
hoc facit (vt) cōsecutiue (inueniāt iniquitas eius ad odium)
i. ad vindictā sempiternā q̄ mō querit ad amore. i. ad ve
niā qz si mō p̄siteret et deberet dūmitteret dñs vnde in p̄.
Misericordia t veritas obviauerūt sibi. i. misericordia dei remittē
tis. et veritas p̄ tentis. sed si mō nō velit ostēdere veritatē
q̄ requirēt in cōfessione ad veniā. postea requirēt t inueni
ueniēt ad odium. qz tunc defensioni nō crit locus. t pp̄ter ac
cusationē aut confessionē nō sicut gratias s̄ puniet eternali
ter. vnde supra in p̄. Requirēt dñs t retribuet abundante
facientib̄ superbia. i. sup̄be excusantibus culpā suā v̄l (ad
odium eoz) qz oderūt eos q̄ corripunt eos. vnde Amos. v.

Odio babuerunt corripuentem in porta.

Clerba oris eius iniquitas et dolus: no
luit intelligere vt bene ageret.

Clerba oris eius Sup̄a ostensum ē q̄ malū est ab boi
nes. B

Mō s̄ his
q̄ videt de
um t nō u
met cuz: et
de bis q̄ nec
videt nec ti
met t ecō
verso.

2
Mō s̄ his
q̄ videt de
um t nō u
met cuz: et
de bis q̄ nec
videt nec ti
met t ecō
verso.

5

bis autem subdividit malum quod ab homine est. Primum est loqui malum: vñ dicit (vba oris ei?) i. iusti sunt (iniquitas) quo ad apta mala et dolus q ad occulta. Hiere. ix. Sagitta vulneras lingua eorum dolu locuta est. et i ps. Quid exacerbit ut gladiu linguas suas intenderunt arcu rem amara ut sagittarum i occultis im acutatim veraq aucte istaq notant illa duo mala lingue. s. aptu et occultu. Secundum malum est mala voluntas. i. voluntas scientia bonum ad faciendum aut malum ad declinandum. vñ sequitur (noluit intelligere ut bñ ageret) Joba. iii. Lux venit in mundu et dilexerunt hoies magis tenebras qd lucem. Zach. vi. Voluerunt attendere et auerterunt scapulam recedentes. ps. furor illius sum similitudinem serpentes sicut aspidis surde et obcuras aures suas. Tercium peccatum est stolidum malefaciendi: unde dicit.

Concupiscentiam meditatus est in cubili suo: astit omni vice non bone. maliciam autem non odiuit.

Concupiscentiae meditatur in cubili suo) ad lram: xl in cubili. i. corde. ps. Que dicitis i cordib vestris et i cu. ve. copo. et alibi i ps. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in studiis suis. Quartu pcam est pensus in malu: vñ addit (astit). i. pensum pbiuit omni vice non bone. i. omni generi peccati ps. Si videbas furu currebas cum eo et cum adulteris portio- nentu ponebas: in hoc que vbo (astit) non solu nota f consensu p a ppositione qd coponit illud verbu s pseuerantia nota p li stent qd est alterz pponentium. q. d. ad alios ma lefacientes p pensum se inclinavit et illo pensu pseueravit. Quintu pcam est placetia peti. vñ subiungit (maliciam autem non odiuit) s dilexit vñ in ps. Dilexisti maliciam sup benignitate pcam a nolle carere virtus qd psentire eis vel pseuerare i eis multi ei qmque peccat vel pcam psentiret et in eo pseuerat qui p. t. vellit carere et in se et alijs odiuit peti. vñ dicit apls ad Roma. vii. Non qd volo hoc ago s qd odi illud facio.

Comune in celo misericordia tua: et veritas tua usq ad nubes.

Come in celo) Secunda ps supra ostendit malum esse ab hoie hic ostendit bonum et in hoib a deo vñ dicit (come in celo). i. i. viro iusto (est misericordia tua) et vocat h viros iustos celum et nubes et montes celum. qd p contemplatione pcam sunt secretorum dei. Nubes: qd pluvia doctrine simplicib effundit motes qd eminentes sunt p bonavitatem. Dicit ergo (come in celo misericordia tua). i. qd hoc celum fiat p contemplatione a tua misericordia est non a sua sapientia qd sicut dicit apls. ii. Corinth. iii. Non sum sufficiens cogitare aliqd ex nobis. qd a nob. s sus. n. ex deo est (et veritas tua) i. noticia veritatis tue vel amor vel efficacia veritatis tue qd est triplex veritas vite veritas iusticie vitas doctrine (venit usq ad nubes). i. pdcatorib reuelat ut ea populo pdcet p suae ciuitates et rurites i se vñ dñs dixit Ezecl. iii. Iudicet de ore meo verbu et annuncias eis ex me. tunc enim qd veritas usq ad nubes venit pte hymbrem doctrine dare. sum qd dñ dclias. est. qd replete fuerint nubes hymbre sup terram cf. fundit. alioquin sunt nubes sine aqua qd a vetis circuferuntur sicut dicit iudas in canonica sua. ppter hoc ostendebat apls se nubem plenam esse. Gal. j. dices. Notuz vobis facio fratres euangelium quod euangelizatum est a me. qd non est sum hominem. neq; enim ab homine accepi illud sed didici p reuelationem iesu christi.

Constancia tua sicut montes dei iudicia tua abyssus multa.

Constancia tua). i. iustificatio. qua iustificas homines facit eos (sicut montes dei) vel est (sicut montes dei). q. d. dei iustificatione habere et montes dei esse iniucem conuertuntur. i. non sunt montes in vita sancta nisi p tuam constanciam. i. iustificatione. i. gratia tuam iustificantem et si iustificant sunt montes vñ Roma. viii. Quos vocauit hos iustificauit illos et magnificauit. qd autem iustificiam vocam iustificationem non est absurdu cum dicat Apls Roma. iii. Consta deo p fidei iesu christi in omnes et super omnes qd credunt in eum non enim est distinctio omnes enim peccauerunt et egred gloriam dei iustificati gratis p gratia ipsius. vel p celum specialiter intelligunt plati per mu-

bes pdcatores p montes dei penitentes. qui p suerunt montes dyaboli. i. montes gelboe p subgiam et cumulum peccatorum. sed in penitentia sunt montes dei ventis tribulationis expositi non tamē moti radiis solis iusticie illustrati et sum hoc bene copert series littere (dñe in celo). i. in prelato (misericordia tua) quia plati debent esse misericordes. unde Proverb. xx. Misericordia et veritas custodiunt reges et roboratur clemencia thronus eius veritas autem necessaria est inibus. i. pdcatoribus. vñ primis pdcatorib dicitur est. Job. xv. Cum venerit ille sps veritatis docebit vos omnem veritatem vite: iusticie et doctrine. ideo sequitur (et veritas tua usq ad nubes) iusticia debet esse in montibus. i. in penitentibus. unde in ps. Iusticia et iudicium correctio sedis tue. id est anime iusti que est sedes dei. penitentia autem est correctio anime. unde sequitur (iusticia tua sicut montes dei) s possit quis dicere verum est qd hic bona gratia a deo sunt in quibusdam hominibus: s quare non in omnibus. ideo subiungit (iudicia tua abyssus multa). q. d. hoc nescit homo quia hoc est dñe de occultis iudiciorum tuis que sunt (abyssus multa). i. inscrutabilia et incomprehensibilia. unde ad Roma. xi. Altitudo divinitatui sapiet et sciens dei qd incomprehensibilis sunt iudi. cuius et inuenit. vie ei s. vel potest legi abyssus ex parte suppositus (abyssus) i. profunditas peccatorum que multa est) qd multi sunt vocati pauci vero electi est (iudicia tua) id est ex iudicio tuo elicit occulto sed tamē iusto. qd enim istos seruat a peccato et non illos iudicium dei est iustum. sed occultum ad lram duo sunt iudicia domini. primum fuit per aquam. secundum erit p ignem unde Dan. vii. Cum loqueretur de iudice dixit fluvius igneus rapidusq egrediebatur a facie eius et sunt abyssus ista iudicia. vñ ad Roma. ix. Miserebor cui voluero. ecce abyssus multa. Notandum est qd pter illa que supra dicta sunt plures sunt. pfectantes in nubibus qd pdcatores dicuntur nubes. qd notantur huius versibus.

Cpus nothis. pcul a terra mare linquit in ymbres. **C**solutus et tonitrus volat tenuata dat yrim. Idee. pfectantes conueniunt pdcatores: qui sepe pulsus est vento tribulosis. Item dicunt pulsii. quia non habent propria mansionem Job. xxxii. Lustrant cuncta p circuitu quoque eas id est nubes voluntas gubernantis duxerit. Itē pdcator est procul a terra p contemplationem et desiderium eternorum. Job. vii. Suspensus elegit anima. Item p contemplum temporalium Psal. iiij. Que retro sunt obliuiscens ad ea qd sunt priora extensis meipm. Item mare linquit id est amaritudinem mundi. iii. Reg. xvij. Ecce nubecula parua. qd vestigium hominis ascendebat de mari. Item in ymbres soluit sic et pdcator in ymbres lachrymarum ad irrigandam propria terram et doctrine ad irrigandam terram primorum. Job. xxvij. Qui ligat aquas in nubibus ut non erumpat pariter deorsum sed supple dent hymbrem tpe suo soluit etiam pdcator in tonitruis p communicationes. Job. xxvij. Si voluerit extende re nubes quasi tentorium suum et fulgurare lumine suo delus per. Eccl. xlj. Tunc tonitruis eius aspirabit vel liberabit terram. Item pdcator volat. Isa. xl. Qui sunt isti qui sunt nubes volat. et Deut. xxij. Magnificentia eius discurrunt nubes. et quod mirum. quia sicut diei in ps. Celeriter currit sermo eius. Item dat yrim. Gen. ix. Ponam arcum meum in nubibus celi. i. sacrā scripturā in pdcatoribus que est diversis sensibus decorata sicut yris diversis colorib. vel qd sicut ibi dicit yris est signum federis inter deum et hominem. tunc dat pdcator yrim quando reconciliat peccatores deo. ii. Cor. v. Redicit nobis verbum reconciliationis et posuit in nobis obisz reconciliationis.

Chomines et iumenta saluabis dominus quem admodum multiplicasti misericordiam tuam deus.

Chomines et iumenta) Supradictum est qd ex iusto iudicio dei tamē occulto malis hominibus non dat dominus bona gratia sed autem ut ostendatur qd deus non solu iustus est etiam misericordia ostendit. pfecta qd deus etiam malis hominibus de sua misericordia dat bona temporalia unde dicit (homines) id est electos ratione vententes (iumenta) id est reprobos irrationales.

Preachers assi milant nu bibus

Psalmus

onabiliter viuētes (saluabis dñe) tempali salute & copali: de qua salute dicit. iij. Reg. vi. Salua me dñe mi rex qui ait nō te saluet dñs tibi (quoadmodū). i. sicut (multiplicasti) misericordiam tuā deus. i. multiplicē ostendisti (homines) aut domini electi. Eccl. xxiiij. Nos aut greges tantū greges pascue mee homines estis (iumenta) dicuntē peccatores. Joel. i. Computuerunt iumenta in stercore suo. vel ad litterā (homines & iumenta) qz nō solum hominibus dat deus escam. s̄ etiā brutis animalib⁹. p. Qui dat iumentis escam ipsoꝝ tē. Math. vij. Respice volatilia celi quoniam nō scrunt neqz metunt. neqz congregant in borea & pater vester celestis pacat illa. nōne vos magis pluris estis illis vel totū potest legi in bono. vt dicant (homines) contemplatiū (iumenta) actiū. homo em̄ naturalē sursum aspergit iumentū decorum cōtemplatiū aut in celestibus occupant. actiū vero in terrenis. t dicit iumentū. q. iumentū quia actiū iumentū cōtemplatiū. t eoz onera portant & hos & illos saluasti dñe (quoadmodū multiplicasti misericordia tuā dñe) vere ab inicio mīdi magis & magis multiplicatae dei misericordia. Moe. ii. pmisit semen. tandem nobis de die filiū suis & cū eo omnia. vñ ad Roma. viii. Qui etiam p̄ pro filio nō peperat s̄. p̄ nobis om̄. tra. illū. qz nō etiam cū illo oia donavit. Dico q̄ (boies & iumenta saluabis). i. bonos & malos pascet in p̄nti sicut in p̄ma expositione dicū ē sed mali in hac corpali salvatione ponunt spem suam vñ Sap. v. Spes impīi quasi lamigo. boni autes non sperant in hac salvatione sed in spirituali. vnde sequitur.